Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESCISÃO DO CONTRATO Nº 029/2014

• TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DE N 096/2020, CRED 002/2020.

• DISPENSA 016/2020 E EXTRATO DE CONTRATO 139/2020

• DISPENSA 015/2020 E EXTRATO DE CONTRATO 138/2020

• SEGUNDO TERMO ADITIVO CT 037/2017.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA INEX 012/2020
INEX 012/2020 E EXTRATO DE CONTRATO 108/2020
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA INEX 013/2020
INEX 013/2020 E EXTRATO DE CONTRATO 109/2020
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA INEX 014/2020
INEX 014/2020 E EXTRATO DE CONTRATO 111/2020

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E783FC39DBBD754DF4808135ACE33B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000132/2019
RESCISÃO DO CONTRATO Nº 029/2014

A Prefeitura Municipal de João Dourado, torna público aos interessados, nos termos do
Processo Administrativo nº 000132/2019, transitado em julgado, que em razão da inexecução
parcial da obra de construção de 01 (uma) quadra escolar coberta com vestiário, no bairro da
independência, neste município, fica rescindido unilateralmente o contrato 029/2014, oriundo
do Processo Licitatório Tomada de Preços 002/2014, firmado com a empresa ABC
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ Nº 03.434.720/0001-53, com amparo legal no art. 78,
inciso I da Lei n.8.666/93 - Data de Assinatura 17/02/2020 – Celso Loula Dourado – Prefeito
Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E3C8DD51701DF9CE6FD1037347BF08D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ Nº 13.891.510/0001-48

TORNAR SEM EFEITO HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº

096/2020.

O Prefeito Municipal de João Dourado, CELSO LOULA DOURADO, no uso de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito
exclusivamente as publicações referentes a homologação e extrato de contrato de nº
096/2020 do Credenciamento nº 002/2020 da pessoa física  JOSÉ AUGUSTO FERREIRA
DOURADO, inscrito no CPF de nº 566.328.785-04, publicado nos dias 10 e 11 de fevereiro
de 2020.

Circulação: Diário Oficial do Município, n. 00776, segunda-feira, caderno 1, pag. 0025 e
00776, terça-feira, caderno 1, pag. 002, informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João
Dourado/BA, 20/02/2020.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7755D48C43BD1AA0D8953FD75B82988D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/20 - Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios,
no curso que está sendo contratado: 2ª Etapa do II Curso de Formação e Aperfeiçoamento em
Procuradoria Jurídica Municipal – 2019/2020, com duração de 05 (cinco) meses, 200 horas,
iniciando-se em 29 de Fevereiro de 2020 e findando em 21 de Junho de 2020, a ser ministrado
no Alto da Ladeira do Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador -
Bahia., conforme cotação de preços constantes nos autos, apresentado pela empresa, em
conformidade com o ART. 24, INCISO XIII, DA LEI 8.666/93 – PESSOA JURIDICA: FUNDACEM
- FUNDACAO CESAR MONTES– C.N.P.J n° 06.150.141/0001-77 - Elton G. Carneiro-Presidente
da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 139/20 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO –
BAHIA; Empresa Contratada: FUNDACEM - FUNDACAO CESAR MONTES– C.N.P.J n°
06.150.141/0001-77; OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços
educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios, no curso
que está sendo contratado: 2ª Etapa do II Curso de Formação e Aperfeiçoamento em
Procuradoria Jurídica Municipal – 2019/2020, com duração de 05 (cinco) meses, 200 horas,
iniciando-se em 29 de Fevereiro de 2020 e findando em 21 de Junho de 2020, a ser ministrado
no Alto da Ladeira do Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador -
Bahia; Fundamento legal: ART. 24, INCISO XIII, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.01.01,
02.122.0020.2005  - Elem. Desp. 3390.39.00; Fontes: 0, Vlr. global estimado de R$ 3.960,00 –
Data de Assinatura 21/02/20  - Vigência – 05 (cinco) meses – Celso L. Dourado-Prefeito
Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD041B4E7793C3CD0B1279CE1F3E5F05

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 - Objeto: contratação de empresa para aquisição de
filtros para bebedouros e purificadores de agua, para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Educação do município de João Dourado - Bahia, em conformidade com o ART. 24, INCISO
II, DA LEI 8.666/93 – PESSOA JURIDICA: EISENHOWER CARDOSO DA SILVA - EPP – CNPJ
n° 01.335.808/0001-92 - Elton G. Carneiro-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 138/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO –
BAHIA; Empresa Contratada: EISENHOWER CARDOSO DA SILVA - EPP – CNPJ n°
01.335.808/0001-92; OBJETO: contratação de empresa para aquisição de filtros para
bebedouros e purificadores de agua, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação do município de João Dourado - Bahia; Fundamento legal: ART. 24, INCISO II, DA
LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.05.01 – 2060, 02.05.02 - 2017 - Elem. Desp. 3390.30.00;
Fontes: 0 E 1, Vlr. global estimado de R$ 8.740,00 – Data de Assinatura 20/02/2020 - Vigência –
120 (cento e vinte) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA6D354664D4FDF3983D4B7502E40AAF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

SEGUNDO TERMO ADITIVO CT 037/2017.

INEX Nº 008/2017 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO
BAHIA; Pessoa Física. Contratada: CASSIANO MILLER CARDOSO
DOURADO; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação
em mais 322 (trezentos e vinte dois) dias o contrato 037/2017, nas mesmas condições
do contrato original de prestação de serviços, contado a partir da assinatura do presente
Termo Aditivo; Data de Assinatura 13/02/2019 – Vigência até 31/12/2020 - Celso L.
Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D082253E5190F27C1756099EDFCAD951

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Inexigibilidade

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E783FC39DBBD754DF4808135ACE33B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Contratação de pessoa física para p

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E783FC39DBBD754DF4808135ACE33B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E783FC39DBBD754DF4808135ACE33B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

contratação de prestação de serviços para
desenvolver o processo de atendimento Neuropediatra do Centro de Atendimento Educacional
Especializado na rede pública de ensino do município de João Dourado/BA

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E783FC39DBBD754DF4808135ACE33B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E783FC39DBBD754DF4808135ACE33B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

A CPL torna pública a contratação: Contrato nº 111/2020 - Inexigibilidade nº 014/2019
– Contratante: Prefeitura Municipal de João Dourado/BA– Contratada:

; Objeto:

– Assinatura do Contato: 12/02/2020 – Vigência: 12/12/2020 – Valor
Global: R$ 22.500,00 - Dotação Orçamentária: 02.06.02 – 2028 – Elem. Desp.
3390.39.00 – João Dourado/BA, 12 de fevereiro de 2020. Celso Loula Dourado -
Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E783FC39DBBD754DF4808135ACE33B79

		2020-02-20T15:37:20-0300